





teżni za utraconym na zawsze spokojem lat dziecinnych i z niepokojem wita budzące się w niej, nieznaną dotychczas poręby miłosne, uwydatniające się w wizerkach i ekstazach. Darownie służebnie próbują tańcem rozweselić swą panią. W pomoc przychodzi jej dopiero powiernica, Ragda czarownicę, która przywołuje swojego ukochanego narzeczonego, śpiewa Rustana i każe mu pieszczotliwie rozprószyć niepokojące duszę księżniczkę utrapienia.

Rustan nie chce śpiewać na rozkaz, pod wpływem jednak czarodziejskich oczu „Urwasi”, staje się jej zupełnym niewolnikiem, zapomina o Ragdzie i we wspaniałej arji wyjawia księżniczkę swój zachwyt i miłość. Księżnica wzdarda obdarza śpiewką, lecz Ragda słyszała tę pieśń, wie komu zawdzięcza zdradę Rustana i księżniczkę poprzysięga zemstę.

Czarownica sprawnia, że Urwasi ulega czarodziejstwu wpływowi znanego jej tylko z wizji, ducha podziemnego Sawanaresa, którego w końcu przyzywa do siebie i ofiarowuje mu swą miłość. Piękność księżniczki czyni wielkie wrażenie na Sawanaresie, lecz on musi wracać do swoich sfer i daje księżniczkę do wyboru: „tycie lub on”, poczem znika.

Zrozpaczona Urwasi, przenosząc miłość nad życie, ginie w nurtach morskich, a następnie na tle nieba zjawia się w postaci gwiazdy jutrzejnki. Mimo tego, śpiewa jeszcze końcową arję, w której opowiada, że:

Zwiastunka słońca  
Urwasi będzie,  
Do światów końca  
Zawsze i wszędzie!

W „Urwasi” występują tylko 4 osoby, a to dwie młode i dwie niewiasty. Partję Urwasi poruczone pani Ruskowskiej, partję Rustana panu Drzewieckiemu, a Sawanaresa p. Ludwigo.

W partji Ragdy wystąpi debiutantka pan Schambek, młoda, początkująca śpiewaczka, mezzo-sopranistka.

Reżyserją opery kieruje dyrektor Pawlikowski. Przedstawienie będzie rozpoczęte jednokrotnie operą Moniuszki „Verbum nobile”.

J. G.

## Izba sądowa.

Lwów 24 lutego.

### Bankrutstwo.

Oskarżony, Wiktor Kapko do winy się nie poczuwa. Działal w dobrej wierze, a jedyną jego winą, że rozpoczął przedsiębiorstwo na tak wielką skalę nie obliczwszy się wprzód z materialnymi swymi siłami. Swych pieniędzy, do interesu tego nie włożył, a gotówkę w kwocie 6000 koron otrzymał od cichego swojego spółnika Marjana Ródera, który prócz tego poręczył zań dług w kwocie 3.000 koron u Maxa Wixla.

Na pytanie gdzie się podziały pieniądze, pochodzące z dziennych targów, oskarżony twierdzi, że wydał je na utrzymanie kosztownego personelu, urządzenie lokalu etc.

Świadek Róder, zeznaje zgodnie z aktami oskarżenia. Interes szedł bardzo dobrze i można było wytrwać, ale jednak doszły go słuchy, Kapko hulal i za wiele wydawał na siebie. Kiedy interes źle już iść zaczął i wierzyciele naciskali, Róder decydował się dać jeszcze 6.000 koron do spółki, byle pozwolił mu Kapko na kontrolę interesu przez umieszczenie w sklepie kasjerki. Kapko na kasjerkę nie zgodził się.

Świadek dr. Tucik zeznaje, że Kapko namawiał Ródera do dopuszczenia do licytacji sklepu. Na licytacji, niechby Róder nabył urządzenie, on zaś tj. Kapko ma tyle towarów ukrytych, że znowu sklep, a pod inną tylko firmą, będą mogli otworzyć.

Dr. Maurycy Kahane, w którego kancelarii toczyły się pertraktacje wierzycieli z Kapką, nie może sobie dzisiaj po dwóch prawie latach przypomnieć żadnych ważniejszych szczegółów.

Świadek Jan Stromenger, jeden z wierzycieli, zeznaje, że wraz z innymi wierzycielami Kapki dał mu moratorium szczególnie z uwagi, że ojciec oskarżonego Jan Kapko, właściciel terenów naftowych w okolicy Borysławia za syna spłatę długów zaręczył.

Świadek Bolesław Bilikiewicz, agent handlowy, na pokrycie pretensji firm przedsięwziętych w kwocie 1.838 kor. 8 h., otrzymał od Kapki zaledwie 101 koron i 200 franków. Zauważył on, że oskarżony obchodził się bardzo źle ze swoim personelem sklepowym, tak, że żaden porządny pomocnik handlowy w kondycji u oskarżonego być nie chciał.

Świadek Orest Czerkawski, zastępca firm handlowych, na pokrycie pretensji zastępowanych przez się firm w kwocie 809 kor. 16 hal., nie otrzymał od oskarżonego ani centa, prócz tego zaś, winien jest Kapko jemu samej osobie kwotę 90 kor. za pakę dostarczonego mu szampana i 246 koron za kilkadziesiąt koszów winogron.

W podobny sposób zostaje i świadek następny Michał Demeter, rzeźnik, któremu za mięso pozostał był Kapko winien kwotę 960 koron.

Na tem rozprawę wieczorną zamknięto. Ciąg jej dalszy dziś rano.

Lwów 25 lutego.

W ciągu dzisiejszej rozprawy przedpudniowej, przesłuchiowano dalej agentów handlowych, którzy zeznawali w sprawie udzielenia moratorium Kapce.

Następnie przesłuchiowano powtórnie oskarżonego Wiktora Kapkę.

Rozprawa nie bndzi żadnego zainteresowania, ale obraca się około suchych szczegółów, które wyswieltają powoli stanowisko prawne i prawne stosunki, w jakich znajdował się oskarżony w krytycznym, a aktem oskarżenia objętym czasie. Rozprawie przysłuchuje się dość liczna publiczność, przeważnie młodzi handlowcy.

## Wybory do rady miejskiej.

Jako na dwa dni przed dokonaniem się mającym wyborem 50-ciu członków rady miasta, Lwów przybiera cechy jednego wielkiego plakatów wyborczego o najrozmaitszych odcieniach, barwach i treści. Komitetów jest już mnóstwo dziś, a że spodziewać się należy, iż w ostatnich chwilach jeszcze się ich więcej wyłoni, więc będzie ich zapewne nie o wiele mniej, niż wogóle wybrać się mających radnych.

I tak dotąd z oficjalnie znanych wymienić można: 1. Miejski komitet przedwyborczy, zwany strzelniczym. 2. Drugi komitet miejski, t. z. magistracki. 3. Komitet stronnictwa ludowego. 4. Komitet chrześcijańsko-narodowy. 5. Komitet narodowo-katolicki. 6. Komitet lwowski. 7. Komitet ukraińsko-ruski. 8. Komitet ruski (moskalofilski). 9. Komitet partji socjalno-demokratycznej. 10. Komitet urzędniczy. 11. Komitet wyborców niezawisłych. 12. Komitet gospodnio-szynkarski. 13. Komitet żydowski, t. zw. kahalny. 14. Komitet t. zw. młodożydowski. Do tej liczby dodaćby jeszcze można kilka komitetów nie mających firmy ściśle określonej, no i te — które, jako „jednodniówki”, wyłonią się w ostatniej chwili.

Z tych wszystkich wymienionych wyżej komitetów wystąpiły dotąd z listami dopiero dwa, t. j. „Miejski przedwyborczy” i „Lwowski”. Reszta albo czeka, aby listy swe rzucić na rynek wyborczy w ostatniej chwili i nie dać się „obywatelom wyborcom” zorientować w osobach, poleconych na kandydatów do radzieckich krzesła, albo też niewychodzą na jaw z listami z tej prostej przyczyny, że są pozawijywane jedynie dla poszczególnych osób, któreby pragnęły dostać się do Rady, reszta zaś umieszczonych na listach, figuruje tam z konieczności, aby dopełnić cyfry pięćdziesięciu. Czy tych wybiorą lub nie, o to ściśle komitetom tym nie chodzi, byleby ich protegowane jednostki wkroczyły na ratusz... To zupełnie naturalne zresztą, aby wybrać tego kto poniosł koszt... druku plakatów wyborczych...

Zbytecznym, oczywiście, byłoby dodawać, że z treści tych wszystkich plakatów i odezwy wyborczych wynika, iż każda partja z osobna uważa się za jedynie polewaną do ocacenia miasta od ostatecznej zguby. Zagłada grozi miastu i jego mieszkańcom, gdyby p. X., Y. lub Z. nie wszedł do rady. Wprawdzie ów X., Y. lub Z. obchodzi już może wieloletni jubileusz swej kandydatury i przez wiele kadencji „hydra korupcji”, wystawiająca leż z za węgla ratusza, nie da mu dojść do kurulego krzesła, a miasto stało jak stoi i nie tylko nie ściętońdo rogatki, ale śmie się, wbrew wszelkim przepowiedaniom, rozszerzać. Nie przybudowano od lat ani jednego skrzydła więzienia, choć p. Jegerman glosem Kassandry wola, że prócz niego i kilku jego przyjaciół politycznych niema w ogóle ani jednego pozostaem uccziwego człowieka w nadpeltwiańskim grodzie...

Dowiadujemy się dalej z innej odezwy, że jeżeli kandydat jej komitetu nie wejdzie do rady, przedmieścia zginą bezpowrotnie i będą musiały wymigrować chyba gdzie na kraniec świata. Jeszcze inna odezwa głosi, że gdyby jej kandydat nie przeszedł, upadłyby podstawy religijji i narodowości, bo tylko polecony przez jej komitet, jest jedynym szermierzem tych dwu potężnych dźwigni naszego społecztwa.

Tymczasem wyborcy wyznania mojżeszowego, przemieniwszy się na ostatnie dni w zupełności w tabliczkę rachunkową, z tajemniczym uśmiechem spoglądają na różnokolorowe i różnych formatów od małych do olbrzymich plakaty, i kroczą w zaulki, gdzie na synagogach i „betgamiroszach” widnieją dla nich, niezrozumiale dla „akumów” wskazówki, jak im się należy zachować i na które głosować listy... Oni zwykle wobec naszej „solidarności, jak jeden mąż” — rozstrzygają.

Od jutra także szara fasada ratusza, jęcząc będzie — *sit venia verbo* — pod ciężarem przypylepianych na niej odezwy i prośb do „obywateli”. Tak potrwa do piątku, poczem zapamiętają znowu wględny spokój na trzy lata...

## Rada państwa.

(Telegram „Dziennika Polskiego”).

### Posiedzenie Izby poselskiej.

Wiedeń 25 lutego. Posiedzenie zaczęło się o godz. 10 m. 20.

### Wnioski i interpelacje.

Odczytano interpelacje i wnioski, między innymi interpelację p. Rottera i tow. do ministra skarbu w sprawie wymiaru należności spadkowej niejakiej Marji Figlarz w Czyżynach w okręgu krakowskim.

### Dyskusja budżetowa.

Następnie przystąpiono do porządku dziennego t. j. do dalszego ciągu dyskusji budżetowej.

### Mowa Weisskirchnera.

P. Weisskirchner ze stronnictwa chrześcijańskiego żali się na nierównomierność w wymiarze podatku; mowca sądzi, że austriacka polityka w oboc miast jest wprost zgubną, robi się trudność różnego rodzaju, stojące na przeszkodzie rozwojowi miast.

Na przedsiębiorstwa gminne nakłada się duże podatki, co mowca nazywa niesprawiedliwością. Rząd powinien popierać miasta w ich rozwoju. Mowca domaga się zniesienia podatku realnościowego. W końcu domaga się zniesienia handlu terminowego zbożem.

Z kolei zabiera głos niemiecki agrarjusz p. Peschka.

### Mowa p. Peschki.

Wiedeń 25 lutego. P. Peschka sądzi, że parlament tylko dlatego stał się zdolnym do pracy, bo zajmował się kwestjami ekonomicznymi. Mowca zarzuca rządowi, że nie uwzględnił potrzeb i interesów stanu chłopskiego, nawet uchwała o zniesieniu mytu nie została przeprowadzona. Krytykuje zachowanie się rządu w sprawie zniesienia handlu terminowego zbożem.

Następnie omawia mowę dra Koerbera i sądzi, że równe prawa dla handlu towarami węgierskimi i austriackimi nie odpowiadają słuszności, bo wychodzą na korzyść Węgrom, którzy w swoim kraju mają rozmaite ulgi dla swych producentów, a austriacy ich nie posiadają. Chów bydła ucierpiał wiele wskutek przepisów weterynaryjnych. Niemcy uniemożliwiają wywóz bydła z Austrii.

Następnie zabiera głos Ko z łowski.

### Z obozu Wszechniemców.

Trutnów 25 lutego. Wczoraj odbyło się tu posiedzenie mędzów zaufania stronnictwa wszechniemieckiego. — Przyjęto rezolucję, wy-

wającą posła Steina, by złożył mandat do sejmu. Posłowie Schönererowi wyraża rezolucja nieufności. Na zdramadzeniu tem obecny był Wolf.

## Rozruchy uliczne w Tryjeście.

(Telegramy „Dziennika Polskiego”).

Tryjeść 25 lutego. Zarządzenia wyjątkowe zostały o tyle złagodzone, że pisma obowiązuje są przedkładane numeru do cenzury nie na trzy godziny przed wydaniem, lecz na jedną tylko.

Turyń 25 lutego. Dzień wczorajszypłynął spokojnie. Strejkujący robotnicy zgodzili się na sąd rozjemczy, zaproponowany przez burmistrza. Sąd ten ma w ciągu 3 dni powziąć uchwały. Strejk uważają za zakończony. Robotnicy warsztatów kolejowych wrócili do pracy.

Turyń 25 lutego. Tramwaje kursują regularnie. W zakładach gazowych panują normalne stosunki. Strejkuje znaczna liczba robotników fabrycznych, cecerów itd. Z powodu częściowego strejku robotników w Turynie, rząd zastosował przepisy wojskowe do całego personelu kolejowego we Włoszech. Rząd zwoła I klasę rezerwy. Zaprowadzenie przepisów wojskowych dla personelu kolejowego oznacza, że wojskowi służący przy kolei, zostają powołani pod broń.

## Anarchja w Hiszpanji.

(Telegramy „Dziennika Polskiego”).

Barcelona 25 lutego. Miasto przybrało wczoraj znowu swój zwykły wygląd. Tramwaje jedzą bez przeszkody. W wielu drukarniach rozpoczęto pracę; jest nadzieja, że kilka dzienników będzie mogło wyjść.

Madryt 25 lutego. W senacie zawiadomil minister wojny Veyler na podstawie telegramu z Barcelony, że we wszystkich tamtejszych warsztatach, z wyjątkiem fabryk metalowych, podjęto pracę. W Murcji, Kartagenie, Walencji, Saragocie i innych miejscowościach nastal zupełny spokój. W Sewilli odbyło się wielkie zgromadzenie, które rozpędzono. Senatorowie dali wyraz zadowoleniu z powodu tych pomyślnych wieści.

Madryt 25 lutego. W mieście panuje spokój zupełny. Pada deszcz. Tramwaje i drożki kursują. Większa część robotników pracuje w warsztatach spokojnie. W Barcelonie i Katalonji spokój.

## DEPEZE

telegraficzne i telefoniczne.

### Sankcja monarsza.

Wiedeń 25 lutego. Wiener Ztg. ogłasza sankcjonowaną ustawę o kontyngencie rekruta na r. 1902.

### Delegacja wspólna.

Budapeszt 25 lutego. Magyar Nepszet donosi, że delegacja zbiorą się w maju w Budapeszcie.

### Sprawa onkrowa.

Bruksela 25 lutego. Na wczorajszym posiedzeniu konferencji onkrowej złożyli delegaci poszczególnych państw ważne oświadczenia w sprawie dodatków do podatków. Z tego powodu nastąpiła w obradach konferencji przerwa, podczas której delegaci mają zasięgnąć informacji u swych rządów. Następne posiedzenie we czwartek rano.

### Sytuacja we Włoszech.

Rzym 25 lutego. Wczoraszem odbyła się rada gabinetowa, poczem prezydent ministrów Zanardelli konferował z królem. Dzienniki utrzymują, że obecny gabinet przedstawia się w tym samym komplecie izbie deputowanych.

### Z parlamentu francuskiego.

Paryż 25 lutego. Izba deputowanych obradowała nad wnioskiem o zaprowadzenie 2-letniej służby wojskowej. Nagłośno sprawę, wniesioną przez jednego z posłów izba odrzuciła. — Prezes gabinetu oświadczył w toku dyskusji, że skrócenie czasu służby wojskowej musiałoby pociągnąć za sobą zupełne zniesienie wielu ulawień i zaznaczył, że kwestje dotyczące obrony narodowej omawiać należy ostrożnie i bez spiechu.

### Z parlamentu angielskiego.

London 25 lutego. Izba gmin uchwalila rezolucję, według której stan załogi floty angielskiej ma być ustalony na 120.600 ludzi.

### Z krakowskiej rady miejskiej.

Kraków 25 lutego. Komisja budżetowa rady miejskiej odbyła wczoraj wieczorem ostatnie posiedzenie, na którym zakończyła obrady nad budżetem.

Deficyt wynosi ostatecznie 150.708 koron. Komisja uchwalila przedłożyć radzie miejskiej wniosek o pokrycie deficytu z rent kasowych z lat ubiegłych. Za dwa tygodnie wejdzie budżet do pełnej rady.

### Wojna w Transwaalu.

Pretoria 25 lutego. Według doniesień poszczególnych dowódców oddziałów, w ciągu ostatniego tygodnia 24 Boerów poległo, 12 odniosło rany, 379 zaś, w tej liczbie Kornet Grobelaar, dostało się do niewoli angielskiej, 104 Boerów poddało się.

### Wypadki w Chinach.

Pekin 25 lutego. Rosyjski poseł zawiadomil posłów zagranicznych, że traktat anglosko-japoński nie może wywrzeć żadnego wpływu na politykę Rosji w Chinach.

### Walki z Albańczykami.

Cetynja 25 lutego. Według doniesień z granicy czarnogórsko-tureckiej, Albańczycy wskutek odmowności wydania mordery Mellah Zekka, zaatakowali regularne wojsko tureckie. W walce podobno padło lub odniosło rany ogółem 64 osób. Wśród ludności panuje wielkie wzburzenie.

### Król angielski w Paryżu.

Paryż 25 lutego. Gaudois utrzymuje, że król angielski w ciągu swej podróży do Cannes zabawi 48 godzin w Paryżu i złoży wizytę Loubetowi. Loubet odwiedził go w zamian w Cannes z okazji przyjazdu tam także króla włoskiego i eskadry włoskiej.

### Groźny pożar.

Karlsbad 25 lutego. W fabryce porcelany „Victoria” zatrudniającej 1000 robotni-

ków, wybuchł onegdajszej nocy groźny pożar, który zniszczył główny gmach fabryczny. Szkoda wynosi 100.000. Ruch w fabryce wstrzymano.

### Samobójstwo.

Petersburg 25 lutego. Zastrzelili się tu syn pierwszego buchaltera domu bankowego Wavelberga z Warszawy.

### Eksplozja.

Oerebro (w Szwecji) 25 lutego. Na pobliskim placu ćwiczeń wojskowych nastąpiła eksplozja, wskutek której pewien kapitan i dwie inne osoby utraciły życie, 3 osoby odniosły ciężkie rany.

Wiedeń 25 lutego. Wczoraj popołudniu odbył się tu pogrzeb śp. dra Holuba, przy nader liczny udział publiczności. W pogrzebie wziął udział minister oświaty dr. Hartel i wielu posłów.

Tryjeść 25 lutego. Przybyłe tu przed kilku dniami trzy okręty wojenne, wczoraj znowu opuściły port tutejszy.

Belgrad 25 lutego. Pobyt czarnogórskiego ministra Vukowicza w Belgradzie miał podobno na celu między innymi omówienie projektowanego związku małżeńskiego w rodzinie czarnogórskiej.

Haga 25 lutego. Rada naczelna międzynarodowego trybunału rozjemczego zwołana została na 5 marca.

Waszyngton 25 lutego. Wczoraj o g. 10 przedpołudniem pojechał ks. Henryk pruski z dworca kolejowego pociągiem do Białego Domu, gdzie zamieszkał. Wojsko tworzący szpaler wzdłuż całej drogi.

Petersburg 25 lutego. General-gubernator Kijowa, Dragomirow, wydał rozporządzenie, w którym wyzwa ludność Kijowa, aby unikała zgromadzeń i manifestacji na ulicach i placach, pod groźbą kary więzienia.

## Kronika z ostatniej chwili.

Wiadomości osobiste. Ks. arcybiskup Hryniewicki, wyjechał dziś rano o godzinie 8 dla przeprowadzenia gruntownej kuracji klimatycznej do Egiptu, do miejscowości Helloan, gdzie zamieszka w willi p. Bilalskich.

Linja telefoniczna Lwów-Wiedeń dziś nie funkcjonuje, wskutek tego depesz telefonicznych nie otrzymaliśmy.

Z powodu zawiei śnieżnej wstrzymano ruch ogólny na szlaku Lwów-Stefanówka z dniem wczorajszym aż do odwołania.

Groźny pożar. Wczoraj o godzinie 12 w nocy, pełniący służbę porucznicy 9 pułku huzarów, Ludwik Mollar i N. Fenc, zobaczyli wąskie języki ognia, wydobywającego się z obszernych, w sąsiedztwie znajdujących się składów drzewa budulcowego Józefa Bettera, przy ulicy św. Marcina 1. 10. Porucznicy zaalarmowali ogniowopogotowie wojskowe i zawiadomili strażnicę ogniową o pożarze.

Wnet przybył na miejsce wypadku tren straży ogniowej i po całonocnej pracy, zdolano ogień ugasić. Szkoda wynosi około 30.000 koron, podczas gdy wartość całych zagrożonych ogniem składów, przeszło 70.000 koron wynosi. Ogień był podłożony, gdyż wybuchł z czteru stron równocześnie. W trzech miejscach zdolano wczas ugasić płomienie, znalezione też tam napojone naftą szmaty, słomę i bańkę z naftą. W czwartem miejscu nie zdolano już podłożonego ognia slumić i — nastąpiła katastrofa.

## Rozmaitości.

Kanał źródłem majątku. Do wiadomości komisariatu policyjnego w Meidling doszło, że były czyszciciel kloak Józef Strohmayer, 38 letni mężczyzna, żonaty i ojciec kilkorga dzieci, jakkolwiek zawodu swego nie wykonywał, dostatkowo żyje. Dochodzenia wykazały, że Strohmayer nie zarubił swego zawodu, ale wykonywał go pod ziemią. Od lat wielu wychodził z domu o 6-tej rano z przótnymi workami na plecach, spuszczał się do kanału w dzielnicy Sechshaus i stamtąd dzień cały wędrował pod Wiedniem, szukając rozmaitych do kanału wpadłych przedmiotów. Nad wieczorem wyłaził z kanału w tem samym miejscu, w którym się spuszcł, gdzie oczekiwała go żona z wózkim ręcznym, na który kładziono wory z rozmaitymi odpadkami. Tego mu nikt nie bronil, ale obok odpadków, świadomie rzucały w kanał, Strohmayer znajdował i rzeczy wartościowe, przypadkiem tam wpadłe, a te w ciągu roku stanowiły prawie majątek i w powiecie był znalazca zgłaszając na policji. Ponieważ tego nie czynił, aresztowano go onegdaj w chwili, gdy z kanału wyłaził. Bezpośrednio po tem rewizja w domu Strohmayera zarządzona, wydała n espodzialny rezultat. Znalezione tam trzydzieści złotych pierścieni z drogiemi kamieniami, trzy pary kolczyków brylantowych, zegarek srebrny z lancuszkami, zegarki złote, lyczki srebrne do kawy, dalej więcej niż 4000 koron w złocie i srebrze, już w woreczkach złożone, tuziniec 2400 koron w banknotach.

## Dział ekonomiczny.

Wiedeń 25 lutego. Stan Banku austro-węgierskiego z dnim 23 bm.: Banknotów w obiegu: 1,395,632.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem mniej o 24,825.000); rezerwa kruszcowa: 1,457,516.000 (mniej o 849.000); portfel wekslowy: 197,915.000 (mniej o 6,387.000); lombard papierów: 46,524.000, mniej o (890.000) banknoty wolne od podatków: 444.140.000 (więcej o 25,069.000). (Wszystkie cyfry w koronach).

Wiedeń 25 lutego. (Gielda slobowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogramów) Pazenica na wiosnę od 946 do 947, na maj-czerwiec od 951 do 953, na jesień od — do — żyto na wiosnę od 770 do 771, na maj-czerwiec od 778 do 779, na jesień od 717 do 720 kukurydza na maj-czerwiec od 561 do 562, na czerwiec-lipiec od — do —, na lipiec-sierpień od — do —; owies na wiosnę od 790 do 792, na maj-czerwiec od 768 do 769, na jesień od — do —; rzepak na styczeń-luty od — do —, na sierpień-wrzesień od 1285 do 13 —; olej rzepakowy na styczeń-kwiecień od — do —. Usposobienie spokojne. Pochmurno.

Budapeszt 25 lutego. (Gielda slobowa). (Kursa w koronach i po 50 kilogr.). Pseznica na kwiecień od 938 do 939, na październik od 829 do 830 żyto na kwiecień od 761 do 762, na październik od 688 do 689; owies na kwiecień od 758 do 759, na październik od 630 632; kukurydza na maj od 531 do 532, na lipiec od 545 do 546; rzepak na sierpień od 1245 do 1255.

Oferty na pszenicę mierne. Chęć kupna słaba. Usposobienie spokojne. Zimno.

Wiedeń 25 lutego. (Gielda połuda. godzina 12 m. 30). Marki 117/31, Renta majowa 101 50, Weg. renta koronowa 97/30, Akcje austr. zakl. kred. 697 —, Akcje weg. zakl. kred. 723 —, Akcje Anglobanku 283 —, Akcje Unionbanku 572 —, Akcje Bankvereinu 463 —, Akcje Länderbau 431 50, Akcje kolei państw. 674 50 Lombardy 68 50 Akcje kolei Elbethal 470 — Akcje fabryki broni —, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiay 405 —, Akcje Rima Muranji 520 —, Akcje praskiego Tow. żel. —, Losy tureckie 110 75, Ruble 254 — Usposobienie silne.

Berlin 25 lutego. (Gielda poranna). Akcje kredytowe 221 25, Tow. dyskontowa 194 75. Usposobienie spokojne.

## TEATR MIEJSKI WE LWOWIE.

We wtorek dnia 26 lutego o godz. 7 wieczorem. Pr raz 1-szy:

## URWASI

fantazja w 2 aktach, podług baśni indyjskiej, libretto i muzyka Erazma Dłuskiego.

### OSOBY:

Urwasi, księżniczka indyjska pni Ruskowska  
Ragda, jej powiernica, narzeczona Rustana, czarownica Rustana, czarownica księżniczka pna Szambek  
Rustan, śpiewak p. Drzewiecki  
Sawanares, duch p. Ludwig  
Orszak księżniczki. — Bajadery.

Tańce Bajaderek, wykonają pnie: Staszówna, Bewilakówna, Jarosławna, Borkowska i Gessner.

### Rozpocznie:

## VERBUM NOBILE

opera w 1 akcie, słowa Jana Chęcińskiego; muzyka Stanisława Moniuszki.

### OSOBY:

Pan Serwacy p. Jeromin  
Zuzia, jego

